
Dziennik Ustaw Nr 121 1727 Poz. 535 i 536 

535 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA WSPÓŁPRACY GOSPODARCZEJ Z ZAGRANICĄ 

z dnia 12 grudnia 1991 r. 

w sprawie sposobu powoływania komisji egzaminacyjnej i przeprowadzania egzaminu kwalifikacyjnego dla 
osób ubiegających się o prawo do wykonywania czynności agencji celnej oraz wysokości opłat egzaminacyj­

nych. 

Na podstawie art. 118c ust. 2 ustawy z dnia 28 grudnia 
1989 r. - Prawo celne (Dz. U. Nr 75, poz. 445 oraz z 1991 r. 
Nr 60, poz. 253, Nr 73, poz. 320 i Nr 100, poz. 442) zarządza 
się, co następuje : 

§ 1. 1. Egzamin kwalifikacyjny dla osób, o których mo­
wa wart. 118c ust. 1 ustawy z dnia 28 grudnia 1989 r. 
- Prawo celne (Dz. U. Nr 75, poz. 445 oraz z 1991 r. Nr 60, 
poz. 253, Nr 73, poz. 320 i Nr 100, poz. 442) , zwanej dalej 
"ustawą" , przeprowadza komisja egzaminacyjna, powoły­

wana przez Prezesa Głównego Urzędu Ceł . 

2. W skład komisji egzal)'linacyjnej wchodzą: przewod­
niczący, dwaj członkowie i sekretarz, wyznaczeni spośród 
pracowników organów celnych legitymujących się co naj­
mniej 5- letnim okresem zatrudnienia w tych organach. 

§ 2. Egzaminy kwalifikacyjne odbywają się w terminach 
wyznaczonych przez Prezesa Głównego Urzędu Ceł, po 
uprzednim ich ogłoszeniu w siedzibach urzędów celnych nie 
później niż na miesiąc przed terminem egzaminu. 

§ 3. 1. Egzamin kwalifikacyjny jest pisemny i ustny. 

2. Egzamin pisemny odbywa się w obecności co naj­
mniej dwóch członków komisji egzaminacyjnej, a egzamin 
ustny - w obecności całej komisji egzaminacyjnej. 

§ 4. Egzamin pisemny polega na: 

1) zidentyfikowaniu i wypełnieniu wzorów druków i for­
mularzy dokumentów handlowych, obowiązujących 

w obrocie towarowym z zagranicą, 

2) przygotowaniu dokumentów do odprawy celnej, w tym 
wypełnieniu wniosku o wszczęcie postępowania cel­
nego, 

3) opracowaniu innych wniosków przewidzianych w usta­
wie. 

§ 5. W razie negatywnej oceny co najmniej dwóch 
opracowań pisemnych, komisja egzaminacyjna nie dopusz­
cza osoby egzaminowanej do egzaminu ustnego. 

§ 6. Egzamin ustny obejmuje tematykę n iezbędną do 
prawidłowego wykonywania czynności przewidzianych dla 
agencji celnej, w szczególności z zakresu prawa celnego, 
w tym postępowania celnego i taryfikacji celnej, prawa 
podatkowego, postępowania admin istracyjnego i elemen­
tów towaroznawstwa . 

§ 7. 1. Złożenie egzaminu kwalifikacyjnego z wynikiem 
pozytywnym Prezes Głównego Urzędu Ceł stwierdza za­
świadczeniem . 

2. Główny Urząd Ceł prowadzi ew idencję zaświadczeń , 
o których mowa w ust. 1. 

§ 8. Osoba, która pomimo złożenia egzaminu kwalifika ­
cyjnego z wynikiem pozytywnym nie podjęła w ciągu 3 lat 
czynności objętych zakresem dz iałan i a agencji celnych, obo­
wiązana jest do ponownego złożenia tego egzaminu. 

§ 9. Opłatę egzaminacyjną ustala się w wysokości 20% 
przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia pracowników 
gospodarki uspołecznionej z kwartału poprzedzającego kwa­
rtał, w którym odbywa się egzamin kwalifikacyjny, ogłasza ­
nego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. 

§ 10. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni 
od dnia ogłoszen i a . 

Minister Współpracy Gospodarczej z Zagranicą : 

D. Ledworowski 

536 

OBWIESZCZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 20 grudnia 1991 r. 

o sprostowaniu błędów . 

Na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 30 grudnia 1950 r. 
o wydawaniu Dziennika Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 
i Dziennika Urzędowego Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor 
Polski" (Dz. U. Nr 58, poz. 524) w załączniku do rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 8 października 1991 r. w sprawie 
ustanowienia czasowego ograniczenia przywozu niektórych 
towarów (Dz. U. Nr 93, poz. 413) prostuje się następujące błędy: 

1) pozycja towarowa określona kodem CN 8407 34 30 
w brzmieniu : 

Pozycja Kod CN Nazwa 

84073430 - - - - Używane 



Dziennik Ustaw Nr 121 1728 

powinna mieć brzmienie: 

Pozycja Kod eN Nazwa 

ex. 8407 34 30 - - - - Używane*) 

. 2) pozycja towarowa określona kodem eN 8706 00 91 
w brzmieniu: 

Pozycja Kod eN Nazwa 

87060091 -- Dla pojazdów z pozycji nr 
8703 

powinna mieć brzmienie: 

Pozycja Kod eN Nazwa 

ex. 8706 00 91 - - Dla pojazdów z pozycji nr 
8703**) 

Poz. 536 

Prezes Rady Ministrów: w z. L. Balcerowicz 

UWAGA P R E N U M E R A T O R Z y! 

Opłata za prenumeratę na rok 1992 wynosi: 

Dziennika Ustaw zł 240.000,-

Monitora Polskiego zł 120.000,-

Wpłaty prosimy kierować na konto: BPH w Krakowie, XVI OjW-wa, nr 320010-1717 -139.11, Wydział Wydawnictw Urzędu 
Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/71 , 00-979 Warszawa. 

Pojedyncze egzemplarze Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego można nabywać za gotówkę: 

w Warszawie: 
- w punkcie sprzedaży Urzędu Rady Ministrów, al. I Armii Wojska Polskiego 2/4 (tel. 29-61-73) - egzemplarze bieżące oraz z lat 1980-1990, 

- w księgarni sądowej (gmach Sądów, al. Swierczewskiego 127, tel. 20-03-71 w. 377), w księgarni Wydawnictw Ekonomicznych i Budowlanych, ul. Żurawia 
1/3 przy pl. Trzech Krzyży (tel. 21-44-05) - egzemplarze bieżące oraz z roku 1990; 

poza Warszawą - egzemplarze bieżące oraz z roku 1990: 

- w punktach sprzedaży znajdujących się w urzędach wojewódzkich w : Białej Podlaskiej (ul. Brzeska 41). Białymstoku (ul. Mickiewicza 3/5) , Bielsku - Białej 
(ul. Miczurina 2a), Bydgoszczy (ul. Jagiellońska 3) , Kielcach (ul. IX Wieków Kielc 3), Krakowie (ul. Basztowa 22) , Krośnie (ul. Bieszczadzka 1), Lesznie Wlkp. 
(pl. Kościuszki 4) , Łodzi (ul. Piotrkowska 104), Opolu (ul. Piastowska 14) , Piotrkowie Trybunalskim ( ul. Sienkiewicza 16a), Płocku (ul. Kolegialna 15), 
Przemyślu (pl. Dominikański 3), Radomiu (ul. Żeromskiego 53) , Sieradzu (pl. Wojewódzki 3), Skierniewicach (ul. Konstytucji 3 Maja 6), Suwałkach (ul. 
Doniewicza 10), Tarnobrzegu (ul. Mickiewicza 7) i Włocławku (ul. 3 Maja 17); 

- w punktach sprzedaży znajdujących się w sądach w : Białymstoku (ul. Marii Curie-Skłodowskiej 1), Bielsku- Białej (ul. Cieszyńska 10), Bydgoszczy (ul. Wały 
Jagiellońskie 4) , Bytomiu (ul. Piekarska 1), Cieszynie (ul. Garncarska 8) , Częstochowie (ul. Dąbrowskiego 23/35), Elblągu (ul. Trybunalska 25) , Gdyni (pl. 
Konstytucji 5). Gliwicach (ul. Powstańców Warszawy 23), Gorzowie Wlkp. (ul. Mieszka 133). Jeleniej Górze (ul. Wojska Polskiego 56) , Kaliszu (al . Wol ności 

13), Katowicach (ul. Andrzeja 16/18), Kielcach (ul. Jana Pawła II 9) , Koninie (ul. Energetyka 5), Koszalinie (ul. Alfreda Lampego 34) , Krakowie (ul. Przy 
Rondzie 7) , Legnicy (ul. Złotoryjska 29) , Lublinie (ul. Krakowskie Przedmieście 76) , Łodzi (pl. Dąbrowskiego 5), Nowym Sączu (ul. Pijarska 3) , Olsztynie (ul. 
Dąbrowszczaków 44), Opolu (pl. Thaelmanna 1), Ostrowie Wielkopolskim (ul. Sądowa 2) , Poznaniu (ul. Młyńska 1 a). Radomiu (ul. Piłsudskiego 10), 
Rzeszowie (pl. Sreniawitów 3) , Słupsku (ul. Szarych Szeregów 13), Szczecinie (ul. Kaszubska 42) , Swidnicy (pl. Grunwaldzki 14), Tarnowie (ul. 
Dąbrowskiego 29) , Toruniu (ul. Fosa Staromiejska) , Wrocławiu (ul. Sądowa 1), Zamościu (ul. Akademicka 1), Zielonej Górze (pl. Słowiański 1); 

- w księgarni " Interesik" w Krakowie, ul. Krowoderskich Zuchów 2, w księgarni " Pod Wojewodą" we Wrocławiu, pl. Powstańców Warszawy 1. 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Prawne, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/ 3, P-29. 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw, 00-979 Warszawa, ul. Powsińska 69/71, P-1 ', 
tel. 42-14-78 i 694-67 -50, teleks 825944 WW, telefaks 428222 i 22-428222. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych " Tamka", Zakład nr 1, Warszawa, ul. Tamka 3. 

Zam. 2851 -1300-91 . PL ISSN 0867-3411 Cena 3520 zł 




